
UCHWAŁA NR VI/47/2019  

RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE 

z dnia 5 marca 2019 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych 

 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508; zm.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1310, z 2018 r. poz. 1358, poz. 

1693, poz. 2192, poz. 2354 i poz. 2529 oraz z 2019 r. poz. 271. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 

1349, poz. 1432 i poz. 2500) 

 

uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach chronionych przez osoby, dla których właściwa miejscowo jest gmina Sieraków.  

 

§ 2 

Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej ponoszą odpłatność ustaloną na zasadach określonych w poniższej tabeli : 

 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach dobowego 

kosztu pobytu osoby 

powyżej 100 % do 120 % do 10 % 

powyżej 120 % do 140 % do 30 % 

powyżej 140 % do 160 % do 50 % 

powyżej 160 % do 180 % do 70 % 

powyżej 180 % do  200 % do 90 % 

powyżej 200 %   do 100 % 

 

 



§ 3 

1. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych dokonywana jest w rozliczeniach 

miesięcznych, w terminie do 14 dnia następnego miesiąca. 

2. Opłata, o której mowa wyżej w ust. 1 wnoszona jest na rachunek bankowy gminy Sieraków. 

 

§ 4 

Uchyla się uchwałę nr XLVII/329/2018 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 29 maja 2018 roku,  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach chronionych. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sieraków.    

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym            

Województwa Wielkopolskiego  

 

 

   

Przewodniczący  

 Rady Miejskiej 

 

 

Przemysław Góźdź                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Do uchwały nr VI/47/2019 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 5 marca 2019r.  

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych 

 

  Przedmiotowa uchwała została przygotowana w związku z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy o pomocy 

społecznej, który obliguje Radę Miejską do określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.  

  Obecnie obowiązująca Uchwała Rady Miejskiej w Sierakowie nr XLVII/329/2018 z dnia 29 maja 

2018 roku w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych, w swojej treści reguluje zasady odpłatności za usługi świadczone 

w ośrodku wsparcia tylko dla osób bezdomnych.  

  Zgodnie z art. 51 ust. 4 do ośrodków wsparcia zalicza się min. dzienny dom pomocy, dom dla 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi oraz klub samopomocy.  

 W związku z uruchomieniem Dziennego Domu „Senior+” w Sierakowie zasadne jest podjecie 

nowej uchwały zamiast nowelizacji dotychczasowej, celem ujednolicenia tekstu i skonstruowania 

jasnych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia różnego rodzaju i mieszkaniach 

chronionych. 

  W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 


